
ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 

081 Право 

на рівні фахової передвищої освіти 

  

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я та по 

батькові педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для осіб, що 

працюють за 

сумісництвом, - 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування закладу, 

який закінчив педагогічний 

працівник (рік закінчення, 

спеціальність, кваліфікація 

згідно з документом про 

вищу освіту) 

Категорія, педагогічне звання 

(в разі наявності науковий 

ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема дисертації 

(серія, номер, дата, ким 

виданий диплом), вчене 

звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

(серія, номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Відомості про підвищення кваліфікації 

педагогічного працівника 

(найменування закладу, вид 

документа, тема, дата видачі, 

кількість навчальних  кредитів 

(годин) 

Фаховий молодший бакалавр (ОПП 2020) 

І. ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ПІДГОТОВКА 

I.1. Базові дисципліни 

Українська мова; 

українська література 

Полінок Олена 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія з 

видавничої справи, 

культури та 

української 

філології; Штатний 

Криворізький державний 

педагогічний університет, 

2003 р. 

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Українська мова і 

література»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач української мови 

 

Криворізький державний 

педагогічний університет 

2002р. 

Спеціальність: українська 

мова і література, 

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2018 р. 

13.00.02 – теорія та методика 

навчання (українська мова). 

(ДК № 047339 від 16 травня 

2018 р., Київський 

університет імені Бориса 

Грінченка). 

Тема дисертації: 

«Формування граматичної 

компетентності учнів 10 

класу з використанням 

методу проєктів у процесі 

навчання української мови» 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

02.05.2024 р. № 420 «Про результати 

сертифікації електронних навчальних 

курсів у квітні 2024 р.», 110 год 

 

University of Security Management in 

Kosice, «Current Changes, Specific and 

Distinctive Features of Higher Education 

System in the European Union 

Countries», 01.03.2023-14.04.2023 р.,  

сертифікат №SK/USM/137-2023, 

180 год. / 6 кредитів 

Іноземна мова Якуш Юлія Миколаївна Викладач; Циклова Київська гуманітарна Спеціаліст першої категорії Київський столичний університет 



комісія іноземних 

мов; Штатний 

академія, 2013 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська, 

французька)»,  

кваліфікація: магістр з 

філології, викладач двох 

іноземних мов (англійська, 

французька) та зарубіжної 

літератури 

 імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

02.04.2024 р. № 330 «Про результати 

сертифікації електронних навчальних 

курсів у березні 2024 р.», 110 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет педагогічної 

освіти, кафедра іноземних мов і 

методик їх навчання, довідка про 

проходження стажування від 

10.11.2022 р. № 22, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисципліни «Англійська мова»», 

120 год / 4 кредити 

Історія України  Казаков Олександр 

Олексійович  

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

М.П. Драгоманова, 1992 р. 

Спеціальність: «Історія і 

педагогіка»,  

кваліфікація: вчитель 

історії та методист 

виховної роботи 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат історичних наук, 

1999 р.  

07.00.02 – Всесвітня історія 

(ДК № 003032 від 14 квітня 

1999 р., Запорізький 

державний університет). 

Тема дисертації: 

«Московсько-литовська 

боротьба за давньоруські 

землі в кінці XV - на початку 

XVI ст.» 

 

Доцент кафедри історії, 

2002 р. (МОН України, 

рішення Атестаційної 

колегії; атестат доцента від 

23 грудня 2002 р., 

протокол № 5 / 21-Д) 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет суспільно-

гуманітарних наук, кафедра 

всесвітньої історії, довідка про 

проходження стажування від 

15.12.2022 р. № 67,  

тема: Міжнародні відносини у другій 

половині ХХ століття, 150 год. / 

5 кредитів 

Громадянська освіта Пандазі Анастасія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

Маріупольський 

державний університет, 

2019 р.  

Спеціаліст другої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

економіки та управління, кафедра 



дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Спеціальність: 

«Менеджмент. Управління 

закладами загальної 

середньої освіти», 

кваліфікація: магістр з 

управління. Керівник 

підприємства, установи та 

організації (у сфері освіти 

та виробничого навчання) 

 

Маріупольський 

державний університет, 

2019 р.  

Спеціальність: «Історія та 

археологія» , 

кваліфікація: магістр 

історії та археології, 

викладач закладу вищої 

освіти 

управління, стажування,  

довідка від 09.12.2024 р. № 102, 

04.11.2024-04.12.2024, 

тема: Наукові та навчально-методичні 

засади викладання управлінських 

дисципліни в умовах воєнного стану, 

120 год. / 4 кредити 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

03.06.2024 р. № 480 «Про результати 

сертифікації електронних навчальних 

курсів у травні 2024 р.», 110 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат № 2295/41 від  

12.04.2023 р., Лідерський модуль, 

30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 04.01.2023 р. 

№c8c659d32b764e96bc0f98bd776b44a3,  

тема: «Медіаграмотність: як не 

піддаватися маніпуляціям?» 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, сертифікат № 2203/41 від  

22.12.2022 р., Дослідницький модуль 

(базовий рівень), 30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 08.10.2022 р. 

№e88a3a4f862f4174bd4590f150efd2c3,  

тема: «Медіаграмотність для освітян», 

60 год / 2 кредити 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво № ОК22-

301272 від 23.09.2022 р.,  

тема: «Ефективна взаємодія вчителя та 

учнів з особливими освітніми 



потребами», 30 год / 1 кредит 

Математика (Алгебра 

і початки аналізу та 

геометрія) 

Фіщук Тетяна 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2021 р.  

Спеціальність: 

«Математика», 

кваліфікація: магістр 

математики, викладач 

закладу вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії ГО «ІППО», сертифікат 

№ 3288893171269331657 від 

22.11.2023 р., тема: «Сучасна 

математика. Від  теорії до практики з 

онлайн-сервісами Kahoot!, Quizlet, 

LearningApps, Geogebra», 30 год / 

1 кредит  

 

ГО «ІППО», сертифікат 

№ 6997865762453 від 09.11.2022 р., 

тема: «Веб-сервіси для 

урізноманітнення способів подання 

інформації на уроках математики», 

30 год / 1 кредит 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, сертифікат № DN 21/22-

3eia3KtMUE від 17.11.2021 р.,  

тема: «Створення інтерактивних 

моделей у програмі динамічної 

математики GeaGebra при 

розв’язуванні стереометричних задач», 

30 год / 1 кредит 

 

Отримання диплому магістра, 2021 р. 

Фізика і астрономія Черняхівський Анатолій 

Іванович 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний 

Уманський державний 

педагогічний інститут імені 

П.Г. Тичини, 1972 р. 

Спеціальність: «Фізика і 

математика»,  

кваліфікація: звання 

вчителя фізики і 

математики середньої 

школи 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Харківський фаховий коледж 

харчової промисловості Державного 

біотехнологічного університету», тема 

«Фізика – основа цифровізації 

суспільства та сталого інноваційного 

розвитку техніки і технологій», 

сертифікат від 04.04.2024 р., 16 год. 

 

Prometheus,сертифікат, виданий 

08.11.2022 р., «Академічна 

доброчесність: онлайн-курс для 

викладачів», 60 год / 2,0 кред. 



 

Prometheus, сертифікат, виданий 

23.10.2022 р., «Впровадження 

інновацій в школах», 60 год / 2,0 кред. 

 

Prometheus, сертифікат, виданий 

13.09.2022 р., «Інформаційна гігієна 

під час війни», 15 год / 0,5 кред. 

 

Prometheus,сертифікат, виданий 

27.05.2022 р., «Критичне мислення для 

освітян», 30 год / 1,0 кред 

 

Prometheus,сертифікат, виданий 

01.10.2021 р., «Протидія та 

попередження булінгу (цькування) в 

закладах освіти», 80 год / 2,6 кред. 

 

Київський Університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, тема: «Інформаційна 

грамотність вчителя та її роль у 

профілактиці негативного впливу 

пропаганди», сертифікат № 20-

mHKN2oYpo4 від 19.03.2021 р., 

10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, тема: «Позитивний імідж 

керівника і його вплив на успішну 

діяльність навчального закладу», 

сертифікат № DN-Oi92Sri29l від 

23.01.2021 р., 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, тема: «Мотивація в діяльності 

освіти», сертифікат № DN 20-

31CDDJr5Bb від 19.11.2020 р., 20 год / 



0,66 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, тема: «Психологія творчості в 

педагогічній діяльності», сертифікат 

№ DN-ZJxlGCouJf від 12.10.2020 р., 

20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, тема: «Організація навчання за 

технологією «перевернутий клас»», 

сертифікат № DN-SP7x26SWb від 

24.09.2020 р., 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, тема: «Педагогічна 

діагностика: технологія розробки 

тестових завдань і тестів», сертифікат 

№ DN-20YiuH8flZdc від 24.03.2020 р., 

20 год / 0,66 кред. 

Біологія і екологія  Камінецька Анна 

Романівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний  

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2013 р. 

Спеціальність: «Біологія», 

кваліфікація: викладач 

біології, практичний 

психолог у закладах освіти, 

вчитель валеології та 

екології 

Спеціаліст другої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

здоров’я, фізичного виховання і 

спорту, кафедра фізичної терапії та 

ерготерапії, довідка про проходження  

стажування від 06.03.2024 р. № 11-1, 

120 год. / 4 кредити 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, тема «Освіта 

Києва під час війни: виклики та 

перспективи 2024-2025 навчального 

року» «Урок ментального здоров’я» 

для педагогів закладів освіти», 

сертифікат НК № 24001191 від 

28.08.2024 р., 10 год / 0,33 кредити  



 

Національний педагогічний 

університет імені М.П. Драгоманова, 

стажування без відриву від 

виробництва на кафедрі біології,  

довідка про проходження підвищення 

кваліфікації (стажування) від 

11.05.2021 р. № 76 

Біологія і екологія Сітало Ганна Павлівна Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний 

Державний заклад 

«Луганський національний 

університет ім. Тараса 

Шевченка», 2019 р. 

Спеціальність: «Середня 

освіта», 

кваліфікація: магістр 

середньої освіти, учитель 

біології, викладач закладів 

вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії ГО «ІППО», тема «Педагогічні 

стратегії розвитку інформаційно-

цифрової компетентності для 

оптимізації навчального процесу», 

сертифікат № 4510410955599536 від 

21.04.2024 р., 15 год / 0,5 кредитів 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

роботи, тема «Фаховий курс 

«Особливості діяльності педагога в 

умовах війни» для вчителів біології, 

екології», сертифікат СПК 

№ 23013344 від 26.10.2023 р., 30 год / 

1 кредит 

 

Київський Університет імені Бориса 

Грінченка, «Фаховий курс 

«Особливості діяльності педагога в 

умовах війни» для вчителів біології, 

екології» відповідно до очної 

програми підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників закладів 

освіти, сертифікат № СПК 

№ 23013344 від 26.10. 2023 р. 

Географія Мальцева Людмила 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; 

Штатний 

Ніжинський педагогічний 

інститут імені М.В. Гоголя, 

1995 р.  

Спеціальність: «Географія і 

біологія»,  

кваліфікація: вчитель 

географії і біології 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Державне науково-виробниче 

підприємство «Картографія», 

програма підвищення кваліфікації 

«Картографічна та топографічна 

складова навчальної програми з 

географії в ЗЗСО», сертифікат 

№ 40/24-А від 10.06.2024 р., 30 год / 



1 кредит 

 

ГО «ІППО», тема «Сприяння 

самостійності: методи навчання дітей 

з фізичними труднощами. Інклюзія», 

сертифікат № 449410744621512V від 

04.02.2024 р., 2 год. 

 

ГО «ІППО», «Сучасні технології 

формування природничо-екологічної 

компетентності у дошкільників ЗДО», 

сертифікат № 86864816316377V, 11-

12.11.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені М.П. Драгоманова, 

факультет природничо-географічної 

освіти та екології, кафедра географії,  

довідка про проходження підвищення 

кваліфікації (стажування) від 

08.11.2022 р. № 183, 120 год. / 

4 кредити 

Фізична культура Лобачов Геннадій 

Олегович 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; 

Штатний 

Житомирський державний 

університет імені Івана 

Франка, 2008 р. 

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Біологія і фізична 

культура»,  

кваліфікація: вчитель 

біології, фізичної культури, 

валеології та основ екології  

Спеціаліст вищої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

здоров’я, фізичного виховання і 

спорту, кафедра фізичного виховання і 

педагогіки спорту, стажування,  

наказ від 19.11.2024 р. № 1895-к/пр, 

18.11.2024-18.12.2024, 

тема: Інноваційні технології 

освітнього процесу в фізичному 

вихованні і спорті, 120 год. / 4 кредити 

 

ТОВ «Едюкейшнал ера», сертифікат, 

виданий 22.11.2020 р., тема: 

«Недискримінаційний підхід у 

навчанні», 32 год  

 

EdEra, сертифікат, виданий 

22.11.2020 р., тема: «Про 



дистанційний та змішаний формати 

навчання» для педагогів та керівників 

закладів ПТО, 30 год 

 

Prometheus,сертифікат, виданий 

16.10.2020 р., тема: «Нова фізична 

культура», 30 год 

Фізична культура Міняйлук Андрій 

Сергійович 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; 

Штатний 

 

 

Національний університет 

фізичного виховання і 

спорту України, 2021 р. 

Спеціальність: «Фізична 

культура і спорт», 

кваліфікація: магістр 

фізичної культури і спорту 

за спеціалізацією «Фізичне 

виховання» 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2021 р. 

1.2. Вибірково-обов'язкові дисципліни 

Мистецтво Рябоконь Юлія 

Станіславівна 
Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2021 р.  

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

 

Ніжинський державний 

педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

2002 р.  

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Історія та 

правознавство», 

кваліфікація: учитель 

історії та правознавства 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, кафедра історичної та 

громадянської освіти, довідка про 

проходження стажування від 

28.12.2022 р. № 86, 150 годин / 

5 кредитів 

I.3. Профільні дисципліни, спецкурси 

Історія держави і 

права* 

Березовська Майя 

Григорівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Приватний вищий 

навчальний заклад Інститут 

землевпорядкування  та 

інформаційних технологій 

Спеціаліст вищої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 



Штатний при Національному 

авіаційному університеті, 

2008 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

Драгоманова, 2004 р. 

Спеціальність: історія, 

кваліфікація: вчитель 

історії і правознавства  

02.04.2024 р. № 330 «Про результати 

сертифікації електронних навчальних 

курсів у березні 2024 р.», 110 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, кафедра історичної та 

громадянської освіти, довідка про 

проходження стажування від 

28.12.2022 р. № 87, 150 годин / 

5 кредитів 

Організація судових 

та правоохоронних 

органів 

Тарасюк Алла Юріївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Відділ права на 

охорону здоров’я, 

освіту та культуру 

Департаменту 

моніторингу 

додержання 

соціальних та 

економічних прав 

Секретаріату 

Уповноваженого 

Верховної Ради 

України з прав 

людини, заступник 

директора 

департаменту – 

начальник відділу 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2018 р. 

Спеціальність: філологія, 

освітня програма: 

українські філологічні 

студії та 

західноєвропейська мова, 

професійна кваліфікація: 

викладач навчальних 

закладів 3-4 рівня 

акредитації 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2016 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст першої категорії Київський університет права 

Національної академії наук України, 

кафедра кримінального права та 

процесу, довідка про проходження 

стажування від 28.10.2021 р. № 1 

Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Калашник Оксана 

Сергіївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов;  Штатний 

Київський державний 

лінгвістичний університет, 

2001 р. 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 



(суміщення) Спеціальність: «Мова та 

література (англійська 

мова)»,  

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови 

та зарубіжної літератури 

іноземних мов і методик їх навчання, 

стажування,  

довідка від 04.12.2024 р. № 107,  

06.11.2024-06.12.2024, 

тема: Науково-методичні засади 

викладання іноземної мови та 

методики її навчання, 120 год. / 

4 кредити 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Лідерський 

модуль «Командна взаємодія як 

основа освітнього лідерства в 

Університеті», сертифікат, 20.02.-

03.04.2024 р., наказ від 15.04.2024 р. 

№ 360, 30 год / 1 кредит 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 22.05-

29.05.2023 р., «TRANSFER OF 

EDUCATIONAL TECHNOLOGIES IN 

THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 14008, 45 год / 

1,5кредити ECTS 

 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

курс «Цифрові інструменти GOOGLE 

для освіти» поглиблений рівень, 

сертифікат № GDTfE-01-П-03157 від 

22.08.2022 р., 15 год / 0,5 кредиту 

ECTS 

 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

курс «Цифрові інструменти GOOGLE 

для освіти»  середній рівень, 

сертифікат № GDTfE-01-С-03147 від 



15.08.2022 р., 15 год / 0,5 кредиту 

ECTS 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет права та 

міжнародних відносин, кафедра 

іноземних мов, довідка про 

проходження стажування від 

26.12.2019 р. № 216 

Теорія держави і 

права; міжнародне 

право 

Грищенко Леонід 

Володимирович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Вищий навчальний заклад 

«Інститут економіки і 

права «КРОК» (м Київ), 

2002 р.  

Спеціальність: 

«Інтелектуальна 

власність»,  

кваліфікація: фахівець з 

інтелектуальної власності 

 

Українська академія 

внутрішніх справ, 1995 р. 

Спеціальність: 

правознавство,  

кваліфікація: юрист 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2021 р.  

13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти (ДК 

№ 061468 від 29 червня 2021 

р., Полтавський 

національний педагогічний 

університет імені 

В.Г. Короленка).  

Тема дисертації: 

«Формування правової 

культури майбутніх учителів 

у навчально-виховному 

середовищі педагогічного 

коледжу» 

Національний університет 

«Чернігівська політехніка», 

Навчально-науковий інститут права і 

соціальних технологій, кафедра 

кримінального права та правосуддя, 

свідоцтво про підвищення кваліфікації 

2С 05460798/000174-22 від 

06.01.2022 р., 150 год / 5 кредитів 

Сучасні ІКТ в 

юридичній діяльності 

Мащакевич Олег 

Мар’янович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Інститут підготовки кадрів 

промисловості, 1999 р. 

Спеціальність: облік і 

аудит,  

кваліфікація: бухгалтер-

економіст  

 

Вільнюське вище командне 

училище радіоелектроніки 

протиповітряної оборони, 

1980 р.  

Спеціальність: «Командна 

тактична, автоматизовані 

системи управління», 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет інформаційних 

технологій та управління, кафедра 

комп’ютерних наук і математики, 

довідка про проходження стажування 

від 03.06.2021 р. № 468, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 150 год / 

5 кредитів 



кваліфікація: інженер з 

експлуатації 

радіоелектронних засобів  

Діловодство в 

юридичній практиці; 

конституційне право 

України* 

Ключнікова Тамара 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Донецький національний 

університет, 2013 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст Стажування заплановано на квітень 

2025 р. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

28.11.2024 р.  

№ 2dae3b75ed854f20a1fcbf3aa15e9d17, 

«Захист прав людей з інвалідністю», 

30 год/ 1 кред. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

27.11.2024 р.  

№ad4962da2e7d4c2e926a4563b82fd71e, 

«Протидія та попередження булінгу 

(цькування) в закладах освіти», 80 год/ 

2,6 кред. 

 

МОН України і Товариство з 

обмеженою відповідальністю 

«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», сертифікат  
№ e7a0c6a7-869e-41db-95ba-

4afda687b16b від 21.10.2023 р., 

«Цифровий учитель», 30 год / 1 кредит 

Основи римського 

права 

Каплунов Олексій 

Геннадійович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2022 р. 

Освітня програма: 

«Право»,  

кваліфікація:  

ступінь вищої освіти: 

магістр,  

галузь знань: Право, 

професійна кваліфікація: 

юрист 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2021 р. 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2022 р. 



Освітня програма: 

«Право/Правознавство»,  

кваліфікація:  

ступінь вищої освіти: 

бакалавр,  

галузь знань : Право, 

спеціальність: Право 

 

Коледж морського і 

річкового транспорту імені 

гетьмана Петра 

Конашевича-Сагайдачного, 

2017 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

професійна кваліфікація: 

молодший спеціаліст з 

права 

Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням)* 

Пасічник Наталія 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з 

видавничої справи, 

культури та 

української 

філології; Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2016 р.  

Спеціальність: «Українська 

мова і література»,  

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, вчитель 

української мови та 

літератури 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Спеціаліст другої категорії Київський університет імені Бориса, 

Факультет української філології, 

культури і мистецтва, кафедра 

української мови, довідка про 

проходження стажування від 

30.11.2022 р. № 16, 

тема: Науково-методичні засади 

викладання дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год. / 4 кредити 

ІІ. ПІДГОТОВКА ЗА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ 

ІІ.1 ОБОВ'ЯЗКОВА ЧАСТИНА 



II.1.1 Формування загальних компетентностей 

Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням)* 

Пасічник Наталія 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з 

видавничої справи, 

культури та 

української 

філології; Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2016 р.  

Спеціальність: «Українська 

мова і література»,  

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, вчитель 

української мови та 

літератури 

 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Спеціаліст другої категорії Київський університет імені Бориса, 

Факультет української філології, 

культури і мистецтва, кафедра 

української мови, довідка про 

проходження стажування від 

30.11.2022 р. № 16, 

тема: Науково-методичні засади 

викладання дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год. / 4 кредити 

Основи філософських 

знань (філософія, 

релігієзнавство) 

Лім Лариса Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2004 р. 

Спеціальність: 

«Філософія»,  

кваліфікація: магістр 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Спеціаліст 

 

Кандидат філософських наук 

зі спеціальності 09.00.03 – 

соціальна філософія та 

філософія історії (DK 

№ 047370 від 02.07.2008 р., 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка). 

Тема дисертації: 

«Комунікативні механізми 

легітимації політичних 

інститутів в умовах 

глобалізації (соціально-

філософський аналіз)» 

Вища школа філософії при Інституті 

філософії ім. Г.С. Сковороди НАН 

України, свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12СПК 936986 від 

24.11.2023 р., 90 год / 3 кредити 

 

ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат від 22.10.2023 р. 

№f9095211-92d3-46b7-a9fa-

a78b599409c5, 

програма підвищення кваліфікації 

«цифровий учитель», 30 год / 1 кредит 

ЄКТС 

Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням)* 

Калашник Оксана 

Сергіївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов;  Штатний 

Київський державний 

лінгвістичний університет, 

2001 р. 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 



(суміщення) Спеціальність: «Мова та 

література (англійська 

мова)»,  

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови 

та зарубіжної літератури 

іноземних мов і методик їх навчання, 

стажування,  

довідка від 04.12.2024 р. № 107,  

06.11.2024-06.12.2024, 

тема: Науково-методичні засади 

викладання іноземної мови та 

методики її навчання, 120 год. / 

4 кредити 

 

Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Лідерський 

модуль «Командна взаємодія як 

основа освітнього лідерства в 

Університеті», сертифікат, 20.02.-

03.04.2024 р., наказ від 15.04.2024 р. 

№ 360, 30 год / 1 кредит 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 22.05-

29.05.2023 р., «TRANSFER OF 

EDUCATIONAL TECHNOLOGIES IN 

THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 14008, 45 год / 1,5 

ECTS 

 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

курс «Цифрові інструменти GOOGLE 

для освіти» поглиблений рівень, 

сертифікат № GDTfE-01-П-03157 від 

22.08.2022 р., 15 год / 0,5 кредиту 

ECTS 

 

ТОВ «Академія цифрового розвитку», 

курс «Цифрові інструменти GOOGLE 

для освіти»  середній рівень, 

сертифікат № GDTfE-01-С-03147 від 



15.08.2022 р., 15 год / 0,5 кредиту 

ECTS 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет права та 

міжнародних відносин, кафедра 

іноземних мов, довідка про 

проходження стажування від 

26.12.2019 р. № 216 

Фізичне виховання Лобачов Геннадій 

Олегович 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; 

Штатний 

Житомирський державний 

університет імені Івана 

Франка, 2008 р. 

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Біологія і фізична 

культура»,  

кваліфікація: вчитель 

біології, фізичної культури, 

валеології та основ екології  

Спеціаліст вищої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, Факультет 

здоров’я, фізичного виховання і 

спорту, кафедра фізичного виховання і 

педагогіки спорту, стажування,  

наказ від 19.11.2024 р. № 1895-к/пр, 

18.11.2024-18.12.2024, 

тема: Інноваційні технології 

освітнього процесу в фізичному 

вихованні і спорті, 120 год. / 4 кредити 

 

ТОВ «Едюкейшнал ера», сертифікат, 

виданий 22.11.2020 р., тема: 

«Недискримінаційний підхід у 

навчанні», 32 год  

 

EdEra, сертифікат, виданий 

22.11.2020 р., тема: «Про 

дистанційний та змішаний формати 

навчання» для педагогів та керівників 

закладів ПТО, 30 год 

 

Prometheus,сертифікат, виданий 

16.10.2020 р., тема: «Нова фізична 

культура», 30 год 

Історія України * Рябоконь Юлія 

Станіславівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський університет 

імені Бориса Грінченка, 

2021 р.  

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, кафедра історичної та 

громадянської освіти, довідка про 

проходження стажування від 

28.12.2022 р. № 86, 150 годин / 



 

Ніжинський державний 

педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

2002 р.  

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої 

освіти. Історія та 

правознавство», 

кваліфікація: учитель 

історії та правознавства 

5 кредитів 

II.1.2 Формування спеціальних (фахових, предметних) компетентностей 

Історія держави і 

права * 

Березовська Майя 

Григорівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Приватний вищий 

навчальний заклад Інститут 

землевпорядкування  та 

інформаційних технологій 

при Національному 

авіаційному університеті, 

2008 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

Драгоманова, 2004 р. 

Спеціальність: історія, 

кваліфікація: вчитель 

історії і правознавства  

Спеціаліст вищої категорії Київський столичний університет 

імені Бориса Грінченка, підвищення 

кваліфікації за розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

02.04.2024 р. № 330 «Про результати 

сертифікації електронних навчальних 

курсів у березні 2024 р.», 110 год 

 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Інститут післядипломної 

освіти, кафедра історичної та 

громадянської освіти, довідка про 

проходження стажування від 

28.12.2022 р. № 87, 150 годин / 

5 кредитів 

Сучасні ІКТ в 

юридичній діяльності 
Мащакевич Олег 

Мар’янович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Інститут підготовки кадрів 

промисловості, 1999 р. 

Спеціальність: облік і 

аудит,  

кваліфікація: бухгалтер-

економіст  

 

Вільнюське вище командне 

училище радіоелектроніки 

протиповітряної оборони, 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультет інформаційних 

технологій та управління, кафедра 

комп’ютерних наук і математики, 

довідка про проходження стажування 

від 03.06.2021 р. № 468, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 150 год / 



1980 р.  

Спеціальність: «Командна 

тактична, автоматизовані 

системи управління», 

кваліфікація: інженер з 

експлуатації 

радіоелектронних засобів  

5 кредитів 

Логіка Лім Лариса Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2004 р. 

Спеціальність: 

«Філософія»,  

кваліфікація: магістр 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Спеціаліст 

 

Кандидат філософських наук 

зі спеціальності 09.00.03 – 

соціальна філософія та 

філософія історії (DK 

№ 047370 від 02.07.2008 р., 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка). 

Тема дисертації: 

«Комунікативні механізми 

легітимації політичних 

інститутів в умовах 

глобалізації (соціально-

філософський аналіз)» 

Вища школа філософії при Інституті 

філософії ім. Г.С. Сковороди НАН 

України, свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12СПК 936986 від 

24.11.2023 р., 90 год / 3 кредити 

 

ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат від 22.10.2023 р. 

№f9095211-92d3-46b7-a9fa-

a78b599409c5, 

програма підвищення кваліфікації 

«цифровий учитель», 30 год / 1 кредит 

ЄКТС 

Діловодство в 

юридичній практиці; 

конституційне право 

зарубіжних країн; 

конституційне право 

України*; 

кримінальне право; 

керівництво 

курсовими роботами 

Ключнікова Тамара 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Донецький національний 

університет, 2013 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст Стажування заплановано на квітень 

2025 р. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

28.11.2024 р.  

№ 2dae3b75ed854f20a1fcbf3aa15e9d17, 

«Захист прав людей з інвалідністю», 

30 год/ 1 кред. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

27.11.2024 р.  

№ad4962da2e7d4c2e926a4563b82fd71e, 

«Протидія та попередження булінгу 

(цькування) в закладах освіти», 80 год/ 

2,6 кред. 

 

МОН України і Товариство з 



обмеженою відповідальністю 

«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», сертифікат  
№ e7a0c6a7-869e-41db-95ba-

4afda687b16b від 21.10.2023 р., 

«Цифровий учитель», 30 год / 1 кредит 

Адміністративне 

право; екологічне 

право; кримінальне 

право; основи 

римського права*; 

трудове право 

Каплунов Олексій 

Геннадійович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2022 р. 

Освітня програма: 

«Право»,  

кваліфікація:  

ступінь вищої освіти: 

магістр,  

галузь знань: Право, 

професійна кваліфікація: 

юрист 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2021 р. 

Освітня програма: 

«Право/Правознавство»,  

кваліфікація:  

ступінь вищої освіти: 

бакалавр,  

галузь знань : Право, 

спеціальність: Право 

 

Коледж морського і 

річкового транспорту імені 

гетьмана Петра 

Конашевича-Сагайдачного, 

2017 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

професійна кваліфікація: 

молодший спеціаліст з 

права 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2022 р. 

Адміністративне 

право; господарське 

Грищенко Леонід Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

Вищий навчальний заклад 

«Інститут економіки і 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Національний університет 

«Чернігівська політехніка», 



та господарсько 

процесуальне право; 

кримінальний процес; 

міжнародне право*; 

теорія держави і 

права*; фінансове 

право; цивільне та 

сімейне право; 

керівництво 

курсовими роботами 

Володимирович дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

права «КРОК» (м Київ), 

2002 р.  

Спеціальність: 

«Інтелектуальна 

власність»,  

кваліфікація: фахівець з 

інтелектуальної власності 

 

Українська академія 

внутрішніх справ, 1995 р. 

Спеціальність: 

правознавство,  

кваліфікація: юрист 

Кандидат педагогічних наук, 

2021 р.  

13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти (ДК 

№ 061468 від 29 червня 

2021 р., Полтавський 

національний педагогічний 

університет імені 

В.Г. Короленка).  

Тема дисертації: 

«Формування правової 

культури майбутніх учителів 

у навчально-виховному 

середовищі педагогічного 

коледжу» 

Навчально-науковий інститут права і 

соціальних технологій, кафедра 

кримінального права та правосуддя, 

свідоцтво про підвищення кваліфікації 

2С 05460798/000174-22 від 

06.01.2022 р., 150 год / 5 кредитів 

Аграрне право; 

цивільний процес; 

організація судових 

та правоохоронних 

органів*; керівництво 

курсовими роботами 

Тарасюк Алла Юріївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Відділ права на 

охорону здоров’я, 

освіту та культуру 

Департаменту 

моніторингу 

додержання 

соціальних та 

економічних прав 

Секретаріату 

Уповноваженого 

Верховної Ради 

України з прав 

людини, заступник 

директора 

департаменту – 

начальник відділу 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2018 р. 

Спеціальність: філологія, 

освітня програма: 

українські філологічні 

студії та 

західноєвропейська мова, 

професійна кваліфікація: 

викладач навчальних 

закладів 3-4 рівня 

акредитації 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2016 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст першої категорії Київський університет права 

Національної академії наук України, 

кафедра кримінального права та 

процесу, довідка про проходження 

стажування від 28.10.2021 р. № 1 

II.1.3 Практика 



Навчальна практика; 

виробнича практика 

Запара Олексій 

Васильович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

(суміщення) 

Поліцейська фінансово-

правова академія, 2012 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: бакалавр з 

права 

 

Міжрегіональна академія 

управління персоналом, 

2000 р.  

Спеціальність: «Облік і 

аудит»,  

кваліфікація: бухгалтер  

 

Український фінансово-

економічний інститут ДПА 

України, 1998 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Український фінансово-

економічний інститут ДПА 

України, 1997 р. 

Спеціальність: «Облік і 

аудит»,  

кваліфікація: бакалавр з 

економіки за фаховим 

спрямуванням: Облік і 

аудит 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені Бориса 

Грінченка, Факультету інформаційних 

технологій та управління, кафедра 

фінансів та економіки, довідка про 

проходження стажування від 

20.05.2021 р. № 460, 

тема: «Наукові та навчально-

методичні засади вивчення дисциплін 

«Економіка підприємства» та 

«Економіка. Організація діяльності та 

підприємництво» 150 год / 5 кредитів 

ІІ.2 ВИБІРКОВА ЧАСТИНА 

ІІ.2.1 Вибір з каталогу дисциплін 

Основи кримінології; 

основи нотаріату; 

право інтелектуальної 

власності; захист прав  

споживачів 

Грищенко Леонід 

Володимирович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Вищий навчальний заклад 

«Інститут економіки і 

права «КРОК» (м Київ), 

2002 р.  

Спеціальність: 

«Інтелектуальна 

власність»,  

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2021 р.  

13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти (ДК 

№ 061468 від 29 червня 

Національний університет 

«Чернігівська політехніка», 

Навчально-науковий інститут права і 

соціальних технологій, кафедра 

кримінального права та правосуддя, 

свідоцтво про підвищення кваліфікації 

2С 05460798/000174-22 від 



кваліфікація: фахівець з 

інтелектуальної власності 

 

Українська академія 

внутрішніх справ, 1995 р. 

Спеціальність: 

правознавство,  

кваліфікація: юрист 

2021 р., Полтавський 

національний педагогічний 

університет імені 

В.Г. Короленка).  

Тема дисертації: 

«Формування правової 

культури майбутніх учителів 

у навчально-виховному 

середовищі педагогічного 

коледжу» 

06.01.2022 р., 150 год / 5 кредитів 

Ювенальна юстиція  Каплунов Олексій 

Геннадійович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2022 р. 

Освітня програма: 

«Право»,  

кваліфікація:  

ступінь вищої освіти: 

магістр,  

галузь знань: Право, 

професійна кваліфікація: 

юрист 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2021 р. 

Освітня програма: 

«Право/Правознавство»,  

кваліфікація:  

ступінь вищої освіти: 

бакалавр,  

галузь знань : Право, 

спеціальність: Право 

 

Коледж морського і 

річкового транспорту імені 

гетьмана Петра 

Конашевича-Сагайдачного, 

2017 р. 

Спеціальність: 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 2022 р. 



«Правознавство», 

професійна кваліфікація: 

молодший спеціаліст з 

права 

Реєстрація актів 

цивільного стану  

Ключнікова Тамара 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Донецький національний 

університет, 2013 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст Стажування заплановано на квітень 

2025 р. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

28.11.2024 р.  

№ 2dae3b75ed854f20a1fcbf3aa15e9d17, 

«Захист прав людей з інвалідністю», 

30 год/ 1 кред. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

27.11.2024 р.  

№ad4962da2e7d4c2e926a4563b82fd71e, 

«Протидія та попередження булінгу 

(цькування) в закладах освіти», 80 год/ 

2,6 кред. 

 

МОН України і Товариство з 

обмеженою відповідальністю 

«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», сертифікат  
№ e7a0c6a7-869e-41db-95ba-

4afda687b16b від 21.10.2023 р., 

«Цифровий учитель», 30 год / 1 кредит 

 

 

 


